
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

la summenzionata delibera della Giunta regionale n. 37/16 del 09/09/2021, che

dispone che il competente Servizio della Direzione Generale delle Politiche Sociali,

tramite apposito avviso da pubblicare sul sito istituzionale, provveda ad acquisire le

VISTA

le delibere della Giunta regionale n. 25/2 del 30 giugno 2021 e n. 37/16 del 09/09

/2021, che definiscono la composizione, le modalità di individuazione e selezione dei

componenti prevedendo, tra l’altro, che facciano parte dell’Osservatorio tre

rappresentanti degli Enti del Terzo Settore;

VISTE

Il c. 2 dell’art. 34 della L.R. 23/2005, che stabilisce che la composizione dell’

Osservatorio deve prevedere, tra le altre, rappresentanze delle organizzazioni del

Terzo settore maggiormente rappresentative sul territorio sardo;

VISTO

il decreto dell'Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 357

/9 del 29/01/2020 con il quale alla dirigente Savina Ortu sono state conferite le

funzioni di Direttore del Servizio terzo settore e supporti direzionali della Direzione

Generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza

sociale;

VISTO

l'art. 34 della legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23 e s.m.i., col quale   è stato

istituito l'Osservatorio regionale sulle povertà;

VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n.31, concernente la disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977 n.1, recante norme sull’organizzazione della Regione e sulle

competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per

l'individuazione di n. 3 componenti dell'Osservatorio regionale sulle povertà della

Regione Sardegna

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali

DETERMINAZIONE n. 0000508 Protocollo n. 0013969 del 04/10/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione

Sardegna,  e sul sito tematico SardegnaWelfare.www.regione.sardegna.it

ART.2

Per le motivazioni riportate in premessa, si approva l’Avviso pubblico per

l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'individuazione di n. 3 componenti

dell'Osservatorio regionale sulle povertà della Regione Sardegna e il format,

composto di un modulo (Allegato A) e un prospetto (Allegato B), che sono allegati al

presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

ART. 1

DETERMINA

che  il presente provvedimento non comporta alcun costo per l’amministrazione: ai

sensi della deliberazione della Giunta Regionale 25/2 del 30.06.2021,  le  attività

dell'Osservatorio si svolgeranno in modalità telematica, al momento non sono previsti

;oneri di rimborso spese a favore dei partecipanti

DATO ATTO

che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione della

presente procedura non ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse

di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO

necessario procedere all’approvazione dell’avviso e del format di cui sopraRITENUTO

l’“Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'individuazione

di n. 3 componenti dell'Osservatorio regionale sulle povertà della Regione Sardegna”

e il format allo stesso allegato, composto da un modulo (Allegato A) e un prospetto

(Allegato B) che sono allegati alla presente determinazione per costituirne parte

integrante e sostanziale;

VISTO

a tal fine, necessario pubblicare un avviso pubblico allo scopo di acquisire dalle

associazioni di Enti del Terzo Settore le manifestazioni di interesse a far parte

dell'Osservatorio in questione;

RITENUTO

che, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale sopra citata, per

l'ammissione all'Osservatorio regionale sulle povertà è richiesta l'esplicita

manifestazione di volontà in tal senso da parte degli Enti del Terzo Settore

interessati;

CONSIDERATO

manifestazioni di interesse dagli Enti del Terzo Settore aventi sede legale nella

regione Sardegna e che siano iscritti nei rispettivi registri di settore.

http://www.regione.sardegna.it


ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31, è altresì

trasmessa all’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale e al Direttore Generale dell’

Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale – Direzione Generale delle politiche sociali.

                                                    Il Direttore del Servizio

                                               Savina Ortu

                                                    ( )documento firmato digitalmente

Siglato da:

BARBARA PETTINELLI




		2021-10-04T11:47:26+0000
	ORTU SAVINA




